
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.05.2023 г. пгт. Спирово № 113

«О проведении мониторинга оценки 
эффективности системы выявления, 
поддержки и развития способностей и 
талантов у детей в образовательных 
организациях Спировского муниципального 
округа»

V

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области 
от 29.03.2023 № 361/ПК "Об утверждении Положения о региональной 
системе оценки качества образования в Тверской области на 2023 год", 
приказом управления образования Администрации Спировского МО от 
26.09.2022г. №172/1 "Об утверждении муниципальной программы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей в 
образовательных организациях Спировского муниципального округа"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования:

1.1. Провести мониторинг оценки эффективности системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей в образовательных 
организациях Спировского муниципального округа.

Срок: май-июнь 2023 г. 

Ответственный: Пытко О.М.

1.2. Утвердить показатели мониторинга оценки эффективности системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей в 
образовательных организациях Спировского муниципального округа 
(Приложение).

2. Руководителям ОО:

2.1. Обеспечить качественное заполнение показателей мониторинга.

2.2. Предоставить в управление образования информацию в срок до



А.Л* Приложение 
к приказу от 24.05.2023 № 113

Показатели мониторинга выявления, поддержки и развития
4 уЧ

способностей и талантов у детей в образовательных организациях 
Спировского муниципального округа

1. доля обучающихся, принявших участие в анкетировании для 
выявления потребностей в дополнительном образовании;

2. доля обучающихся, охваченных анкетированием по выявлению 
степени удовлетворенности многообразием программ 
дополнительного образования;

3. доля обучающихся, охваченных программами дополнительного 
образования;

4. доля педагогов, прошедших обучение (повышение квалификации, 
стажировку) по программам и методикам работы с одаренными 
детьми за три года;

5. доля педагогов, прошедших обучение (повышение квалификации, 
стажировку) по программам и методикам работы с одаренными 
детьми с ОВЗ за три года;

6. доля педагогов, разрабатывающих и реализующих программы 
поддержки и сопровождения одаренных обучающихся по 
отношению к общему числу педагогов в ОО;

7. доля обучающихся с повышенным уровнем способностей, 
осваивающих образовательные программы по индивидуальным 
образовательным маршрутам;

8. доля обучающихся, участвующих в ВсОШ (муниципальный, 
региональный этапы);

ФИО класс этап направление достижение

9. доля обучающихся, участвующих в конкурсах (муниципальных,



ФИО класс наименование смены

л  . *-■

15. количество мероприятий для родителей (законных представителей) 
по вопросам выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи;

форма проведения тема количество участников

16. доля родителей, вовлеченных в мероприятия по вопросам 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи.


